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Zápisnica 

z I. riadneho zasadnutia OZ v roku 2024, ktoré sa konalo dňa 

12.02.2024 /pondelok/ v sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Prerokovanie a schválenie VZN č. 2/2024 

4. Schválenie rokovacieho poriadku 

5. Zrušenie VZN 1/2019 Požiarny poriadok obce 

6. Informácie o chode obce 

7. Rôzne a diskusia 

8. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. V rámci rozpravy starosta obce prečítal návrh programu. Keďže žiadny poslanec 

nemal návrh na doplnenie programu starosta obce predniesol návrh uznesenia. Poslanci 

tento návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 01/2024 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

   

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Peter Repka a Jozef Karahuta. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 02/2024 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Peter Repka  

a poslanec Jozef Karahuta. 

 

 

Hlasovali: 5 poslanci 
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Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce v krátkosti vysvetlil potrebu prijatia  návrhu VZN 

2/2024. V rámci rozpravy navrhol hlavný kontrolór zmenu identifikačných údajov          

v § 5 ods. 1 písm. a. S touto zmenou súhlasili všetci poslanci. Následne starosta obce 

predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 03/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje návrh VZN 2/2024 so zapracovaním zmeny v § 5 ods. 1 

písm a.   

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce stručne informoval o potrebe aktualizácie rokovacieho 

poriadku. V rámci rozpravy poslanci súhlasili s návrhom rokovacieho poriadku 

a nevyjadrili žiadne požiadavky na doplnenie. Starosta obce následne predniesol návrh 

uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 04/2024 

           OZ v Podhradíku schvaľuje návrh rokovacieho poriadku a zároveň ruší rokovací                         

           poriadok zo dňa 31.01.2011. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 5: 

V tomto bode starosta obce v krátkosti informoval o potrebe zrušenia daného VZN a to 

z dôvodu, že požiarny poriadok nemôže byť prijatý vo forme VZN. V rámci rozpravy 

starosta obce reagoval a odpovedal na otázky poslancov. Starosta následne predniesol 

návrh uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 05/2024 

OZ v Podhradíku ruší VZN 1/2019 Požiarny poriadok obce. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 
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Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 6: 

V tomto bode starosta obce informoval o chode obce. Informoval poslancov o potrebe 

prijatia VZN o príspevku na stravu pre dôchodcov. Ďalej informoval o stavebných 

úpravách, ktoré boli vykonané v MŠ Podhradík. Ďalej informoval ohľadom starej 

požiarnej zbrojnice a záujmu zo strany Urbárskej spoločnosti o jej prenájom 

a rekonštrukciu. Ďalej informoval o výzvach do ktorých sa môže obec zapojiť. Jedná sa 

o výzvu na výstavbu zberných dvorov a taktiež výzva v rámci PSK na výstavbu 

a rekonštrukciu športovísk a detských ihrísk. Taktiež informoval o možnosti kompletnej 

rekonštrukcie verejného osvetlenia v obci spoločnosťou VSD. V rámci rozpravy sa 

zapojili viacerí poslanci. Prerokovali kroky, ktoré budú nevyhnutné pre zavedenie 

množstevného zberu KO od 01.01.2025. Zároveň sa informovali o možnostiach oživiť 

proces pozemkových úprav „pri kríži“. Starosta obce ponúkol spoluprácu v podobe 

stretnutia na obecnom úrade s dotknutými majiteľmi parciel. V rámci rozpravy sa 

zapojili všetci poslanci. Starosta obce následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci 

tento návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 06/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie o chode obce.   

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

V tomto bode sa zapojili viacerí poslanci. Poslanec Timko sa informoval ohľadom 

podmienok v zmluve s DPMP a.s. Starosta sa snažil vysvetliť financovanie linky č. 13 

formou dotácie zo strany PSK. Hlavný kontrolór sa informoval o možnosti pridania 

svietidla v rámci verejného osvetlenia, tieto zmeny či rozšírenie sa bude riešiť v rámci 

kompletnej rekonštrukcie verejného osvetlenia. Po následnej diskusii do ktorej sa 

zapojili všetci poslanci a hlavný kontrolór, starosta obce poďakoval za účasť a ukončil 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

V Podhradíku dňa 19.02.2024 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

Peter Repka                    ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Jozef Karahuta                ..........................      
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